Wer ist weis vnd wirt
behüten dise ding: vnd
wirt versteen die parm-
hertzigkeit des herzen.

Got mei hertz ist be-
rait: ich wird singen vnd
lobenn in meiner glori.
Stee auf mein glori stee
auf mei psalter vñ harpf:
ich wird aufsteē vor tag.
Ner: ich wird dir beke-
nen in den völkern: vnd
wird dich loben in den
gepurren. **W**ann dein
parmhertzigkeit ist gros
über die himeln: vñ dein
warhait bis zü den wol-
ckē. **G**ot wird erhöhet
über die himeln: vnd dei
glori über all erd: dz dei
lieben werden erlöset.

Mach behaltē mit deiner gerechte vnd erhör mich: got hat geredt in sein hailigen.

Ich wird frolocken vnd wird tailen sicimā: vnd wird messen das tal d tabernackel.

Galaad ist mein vnd manasses ist mein: vnd effraim ain empfangung meins hauptes.

Juda ist mein künig: moab ain tegel meiner hoffnung.

Et bñdixit eis z multiplicati sunt nimis:
et iumēta eoz non minorauit. **E**t pauci
facti sunt: z verati sunt a tribulatione ma-
lorum z dolore. **A**ffusa est cōtentio sup
principes: z errare fecit eos in inuio z nō
in via. **E**t adiuuit pauperē de inopia: z
posuit sicut oues familias. **V**idebūt re-
cti: z letabuntur: z ois iniquitas oppilabit
os suum. **Q**uis sapiēs z custodiet hec:
intelliget misericordias domini.

psalmus. cvij.

Dratum cor meum deus paratus
cor meum cātabo z psallam in glia
mea. **E**xurge gloria mea exurge psalte-
rium z cythara: exurgā diluculo. **C**on-
fitebor tibi in populis dñe: z psalliam tibi
in nationib. **Q**uia magna est sup celos
miscdia tua: z vsqz ad nubes veritas tua.
Exaltare super celos deus: z super oēm
terram gloria tua: vt liberētur dilecti tui.
Saluū fac dextera tua et exaudi me: de
locut⁹ est in sancto suo. **E**xultabo z di-
uidam sicimā: z conuallē tabernaculoū
dimeriar. **M**eus est galaad et meus est
manasses: z effraim susceptio capit⁹ mei.
Juda rex meus: moab lebes spei mee.

In idumeam extendam calciamentum meum: mihi alienigene amici facti sunt. ¹

Quis deducet me in ciuitatem munitā: quis deducet me vsq; in idumeā. ^m **N**ō ne tu deus qui repulisti nos: et nō eribis deus in virtutib; nostris. ⁿ **O**a nobis auxiliū de tribulatione: quia vana salus hominis. ^o **I**n deo faciemus virtutem: et ipse ad nihilū deducet inimicos nros.

Psalmus. cviii.

Deus laudem meā ne tacueris: quia os peccatoris et dolosi sup me apertū est. ^b **L**ocuti sunt aduersus me lingua dolosa: et sermonibus odij circūdederunt me: et expugnauerunt me gratis. ^c **P**ro eo vt me diligerent detrahebant mihi: ego autē orabam. ^d **E**t posuerunt aduersum me mala pro bonis: et odium pro dilectione mea. ^e **C**onstituē super eum peccatorem: et diabolus stet a dextris eius. ^f **Q**um iudicatur exeat condemnatus: et oratio eius fiat in peccatum. ^g **R**iant dies eius pauci: et episcopatum eius accipiat alter. ^h **R**iant filij eius orphani: et vxor eius vidua. ⁱ **M**utantes transferantur filij eius et mendicent: eijciantur de habitationibus suis. ^k **S**crutetur venerator omnem sub-